



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO
ANO VIII-Nº. 161 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 29 DE SETEMBRO DE 2018



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 022/2018

O Pregoeiro da PMPF torna público que após suspensão da sessão pública do PP-SRP 022/2018, torna público que no dia 15/10/2018, às 08h00min realizará a licitação em epígrafe do tipo menor preço por item, para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS AO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 28 de setembro de 2018.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.007-066/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa ECOLIX – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 02.781.783/0001-13, referente a Aquisição de 04 (quatro) carrinhos coletores de lixo com capacidade de 100 litros destinado aos serviços de limpeza pública.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 28 de setembro de 2018.
Leonardo Moreira Lisboa
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2018

Contrato: 088/2018. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: FRANCISCA JAMILE ALVES, CPF: 101.592.984-23. Valor Global R\$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais). Data do Termo de Dispensa: 28/09/2018. Vigência: 31/12/2018.

Leonardo Moreira Lisboa
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2018

Aos 21 dias do mês de setembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - PROCESSO nº 02.050-057/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para a unidade mista de saúde, conforme convênio nº 073/2018 – SESAP, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 10.293.279/0001-00

ENDEREÇO: Rua Anália Jovem de Paula, 10, Emaús – Parnamirim/RN – CEP: 59.149-196, TELEFONE: (84) 2010-0809, E-MAIL: licitacoes@mshs.com.br

COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
401	Água para injeção 10ml	ISOFARMA	AMP.	3.000	R\$ 0,15	R\$ 450,00
415	Citrato de fentanila – 50mg/ml – 2ml	UNIÃO QUIMICA	AMP.	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
431	Decanoato de haloperidol 70,52mg/ml	UNIÃO QUIMICA	AMP.	70	R\$ 8,05	R\$ 563,00
445	Epinefrina 1mg/ml	HIPOLABOR	AMP.	190	R\$ 2,20	R\$ 418,00
457	Gentamicina 80mg – 2ml	SANTISA	AMP.	1500	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00
463	Heparina sódica 5.000 ui	CRISTÁLIA	F/A	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00
471	Hioscina Composta (gotas)	HIPOLABOR	FRASCO	125	R\$ 5,90	R\$ 737,50
478	Manitol 20% - 250 ml	FRESENIUS	F/A	65	R\$ 4,13	R\$ 268,45
490	Noradrenalina (norepinefrina) 4mg/ml	HIPOLABOR	AMP.	75	R\$ 2,36	R\$ 177,00
497	Oxitocina 5 ui 1ml	UNIÃO QUIMICA	AMP.	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
503	Sais ara reidratação oral	NATULAB	ENVEL	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
517	Tenoxicam 20mg	UNIÃO QUIMICA	F/A	350	R\$ 4,60	R\$ 1.610,00
520	Verapamil 80mg	SANVAL	COMP.	90	R\$ 0,11	R\$ 9,90
	Valor total					R\$ 7.492,35

Valor Global R\$ 7.492,35 (Sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 21 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ: 10.293.279/0001-00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSAE FICA, SÁBADO 29 DE SETEMBRO DE 2018



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 029/2018

Aos 21 dias do mês de setembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - PROCESSO nº 02.050-057/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para a unidade mista de saúde, conforme convênio nº 073/2018 – SESAP, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CRM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.679.119/0001-93

ENDEREÇO: Rua Gal. Gustavo Cordeiro de Farias, 459, Petrópolis – Natal/RN – CEP: 59.012-570, TELEFONE: (84) 3211-7625, E-MAIL: crmlicitacoes@yahoo.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	Abaixador de língua com 100 und	THEOTO	CX	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
2	Ácido acético 3%	KELL	UND	18	R\$ 11,60	R\$ 208,80
3	Agulha descartável 13x4,5	SOLIDOR	UND	2.250	R\$ 0,06	R\$ 135,00
4	Agulha descartável 20x5,5	SOLIDOR	UND	2.250	R\$ 0,06	R\$ 135,00
5	Agulha descartável 25x7	SOLIDOR	UND	1.500	R\$ 0,06	R\$ 90,00
8	Álcool absoluto 99,5%	ITAJÁ	LITRO	450	R\$ 4,15	R\$ 1.867,50
10	Álcool etílico 70% (gel) 500ml	CICLOFARMA	LITRO	900	R\$ 3,89	R\$ 3.501,00
12	Aspirador portátil – 1L	NEVONI	UND	9	R\$ 249,90	R\$ 2.249,10
13	Aspirador portátil – 2L	NEVONI	UND	9	R\$ 744,00	R\$ 6.696,00
15	Atadura crepom – 12cm 13 fios com 4,5 mts	MB TEXTIL	PCT	2.250	R\$ 0,38	R\$ 855,00
17	Atadura gessada crepom – 10 cm	ORTOFEN	PCT	600	R\$ 1,16	R\$ 696,00
23	Cateter intravenoso nº 24	POLIMED	UND	225	R\$ 0,68	R\$ 153,00
25	Colar simples descartável adulto (g)	MSO	UND	27	R\$ 6,00	R\$ 162,00
26	Colar simples descartável adulto (m)	MSO	UND	27	R\$ 5,90	R\$ 159,30
27	Colar simples descartável adulto (p)	MSO	UND	27	R\$ 5,90	R\$ 159,30
32	Coletor de urina infantil (feminino)	MARK MED	UND	270	R\$ 0,27	R\$ 72,90
34	Coletor de urina sistema fechado	LABOR IMPORT	UND	180	R\$ 2,59	R\$ 466,20
38	Dreno de penrose nº 1	MADEITEX	UND	180	R\$ 1,05	R\$ 189,00
39	Dreno de penrose nº 2	MADEITEX	UND	180	R\$ 0,70	R\$ 126,00
40	Dreno de penrose nº 3	MADEITEX	UND	90	R\$ 0,95	R\$ 85,50
41	Dreno de penrose nº 4	MADEITEX	UND	90	R\$ 1,14	R\$ 102,60
42	Dreno para sucção 3,2 mm	BIOSERVECE	UND	27	R\$ 21,35	R\$ 576,45
43	Dreno para sucção 4,8 mm	BIOSERVECE	UND	27	R\$ 23,15	R\$ 625,05
44	Dreno para sucção 6,4 mm	BIOSERVECE	UND	27	R\$ 26,25	R\$ 708,75
47	Equipo microgotas	SOLIDOR	UND	1.200	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00
49	Escova com clorexidina 2%	RIOQUIMICA	UND	900	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00
50	Escova com pvpi	RIOQUIMICA	UND	240	R\$ 1,24	R\$ 297,60
51	Esfigmomanômetro + esteto com velcro	PREMIUM	UND	90	R\$ 52,00	R\$ 4.680,00
53	Espéculo descartável (G)	ADLIM	UND	450	R\$ 0,70	R\$ 315,00
54	Espéculo descartável (M)	ADLIM	UND	1.350	R\$ 0,60	R\$ 810,00
57	Fio catgut cromado (0) com ag. 4 cm – com 24	TECNOFIO	CX	9	R\$ 33,79	R\$ 304,11
58	Fio catgut cromado (1.0) com ag. 4 cm – com 24	TECNOFIO	CX	27	R\$ 33,79	R\$ 912,33
63	Fio catgut simples (2.0) com ag. 3 cm – com 24	TECNOFIO	CX	18	R\$ 65,85	R\$ 1.185,30
64	Fio catgut simples (3.0) com ag. 3 cm – com 24	TECNOFIO	CX	18	R\$ 65,85	R\$ 1.185,30
69	Fio nylon (4.0) com ag. 3 cm – com 24	TECNOFIO	CX	18	R\$ 24,99	R\$ 449,82
70	Fio nylon (5.0) com ag. 3 cm – com 24	TECNOFIO	CX	18	R\$ 24,99	R\$ 449,82
71	Fio polipropileno (0) com ag. 3 cm – com 24	TECNOFIO	CX	18	R\$ 32,99	R\$ 593,82
72	Fio polipropileno (1.0) com ag. 3 cm – com 24	TECNOFIO	CX	18	R\$ 32,99	R\$ 593,82
73	Fio polipropileno (2.0) com ag. 3 cm – com 24	TECNOFIO	CX	27	R\$ 32,99	R\$ 593,73
76	Fita adesiva hospitalar – 19mm x 50m	CIEX	UND	360	R\$ 2,59	R\$ 932,40
82	Gel condutor ECG – 1L	MULTIGEL	UND	9	R\$ 4,49	R\$ 40,41
83	Lâmina fosca para microscopia com 50	CRAL	CX	270	R\$ 2,94	R\$ 793,80
84	Lâmina para bisturi nº 12 – com 100	SOLIDOR	CX	27	R\$ 20,49	R\$ 553,23
85	Lâmina para bisturi nº 15 – com 100	SOLIDOR	CX	27	R\$ 20,49	R\$ 553,23
89	Luva para procedimentos (G) com 100	NUGGARD	CX	270	R\$ 14,90	R\$ 4.023,00
92	Luva para procedimentos (PP) com 100	NUGGARD	CX	270	R\$ 14,89	R\$ 4.020,30
93	Máscara de silicone – para o2 (adulto)	DARU	UND	18	R\$ 6,17	R\$ 111,06
94	Máscara de silicone – para o2 (infantil)	DARU	UND	18	R\$ 6,17	R\$ 111,06
95	Máscara N95	KSN	UND	90	R\$ 1,80	R\$ 162,00
96	Papel grau cirúrgico 12x100 mts	ZERMATT	ROLO	36	R\$ 36,22	R\$ 1.303,92
101	Papel para ECG – 58mm x 30m	DARU	ROLO	18	R\$ 4,70	R\$ 84,60
103	Pvpi degermante	RIOQUIMICA	LITRO	36	R\$ 12,10	R\$ 435,60
104	Pvpi tóxico	RIOQUIMICA	LITRO	36	R\$ 12,10	R\$ 435,60
105	Sapatilha pré-pé-descartável om 100	SKY	PCT	18	R\$ 9,75	R\$ 175,50
106	Scalp nº 21	LABOR IMPORT	UND	1.950	R\$ 0,16	R\$ 312,00
107	Scalp nº 23	LABOR IMPORT	UND	1.950	R\$ 0,18	R\$ 351,00
108	Seringa descartável 1ml – com agulha	SR	UND	7.500	R\$ 0,14	R\$ 1.050,00
110	Seringa descartável 3ml – com agulha	SR	UND	900	R\$ 0,15	R\$ 135,00
111	Seringa descartável 5ml – com agulha	SR	UND	900	R\$ 0,17	R\$ 153,00
112	Solução de hipoclorito – 1%	SANAFARMA	UND	36	R\$ 1,58	R\$ 56,88
132	Tubo de látex nº 200 – com 15 m	LEMGRUBER	PCT	9	R\$ 13,60	R\$ 122,40
133	Tubo para 3 lâmina – com Tampa	CRAL	UND	172	R\$ 0,25	R\$ 43,00
	Valor total					R\$ 51.598,09

Valor Global R\$ 51.598,09 (Cinquenta e Um Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Nove Centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSAE FICA, SÁBADO 29 DE SETEMBRO DE 2018



1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 21 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

CRM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 04.679.119/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 030/2018

Aos 21 dias do mês de setembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - PROCESSO nº 02.050-057/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para a unidade mista de saúde, conforme convênio nº 073/2018 – SESAP, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 12.305.387/0001-73

ENDEREÇO: Av. Interventor Mário Câmara, 2300, Cidade da Esperança – Natal/RN – CEP: 59.070-600, TELEFONE: (84) 3092-8000, E-MAIL: licitacao@prontomedica.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	MATERIAL	FABRICANTE	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	Bolsa para colostomia	MARK MED	UNID.	225	R\$ 0,41	R\$ 92,25
24	Clamp umbilical	ADLIN	UNID.	90	R\$ 0,30	R\$ 27,00
28	Colete cervical plástico (infantil)	MARIMAR	UNID.	9	R\$ 14,59	R\$ 131,31
29	Colete cervical plástico para imobilização (g)	MARIMAR	UNID.	9	R\$ 14,59	R\$ 131,31
30	Colete cervical plástico para imobilização (m)	MARIMAR	UNID.	9	R\$ 14,59	R\$ 131,31
31	Colete cervical plástico para imobilização (p)	MARIMAR	UNID.	9	R\$ 14,59	R\$ 131,31
45	Equipo conector para infusão – 2 vias de acesso	DESCARPACK	UNID.	900	R\$ 0,57	R\$ 513,00
48	Escova cervical para exame preventivo c/ 100 und	ADLIN	PCT.	27	R\$ 15,54	R\$ 419,58
78	Fita cirúrgica microporosa – 5 cm x 10 m	MISSNER	ROLO	270	R\$ 3,60	R\$ 972,00
80	Fralda descartável infantil (p) com 40	CCM	PCT.	180	R\$ 10,83	R\$ 1.949,40
86	Luva cirúrgica nº 7,5	MAXITEX	PAR	900	R\$ 0,91	R\$ 819,00
87	Luva cirúrgica nº 8,0	MAXITEX	PAR	900	R\$ 0,91	R\$ 819,00
102	Perfurador de membrana amniótica	ADLIN	UNID.	360	R\$ 1,00	R\$ 360,00
117	Sonda Foley nº 14	SOLIDOR	UNID.	360	R\$ 2,43	R\$ 874,80
118	Sonda Foley nº 16	SOLIDOR	UNID.	360	R\$ 2,43	R\$ 874,80
131	Touca cirúrgica Descartável com elástico com 100.	MEDICALTEX	PCT.	210	R\$ 5,20	R\$ 1.092,00
MEDICAMENTOS E INSUMOS						
138	Adenosina 6mg/ml	HIPOLABOR	AMP.	240	R\$ 9,65	R\$ 2.316,00
140	Agua oxigenada	FARMAX	LITRO	120	R\$ 3,76	R\$ 451,20
149	Atropina 0,25mg	ISOFARMA	AMP.	400	R\$ 0,27	R\$ 108,00
156	Clopidogrel 75 mg	NOVA QUÍMICA SIMILAR	COMP.	500	R\$ 0,26	R\$ 130,00
171	Decanoato de haloperidol 70,52mg/ml	UNIÃO QUÍMICA	AMP.	210	R\$ 8,15	R\$ 1.711,50
197	Gentamicina 80mg – 2 ml	HYPOFARMA	AMP.	4500	R\$ 0,82	R\$ 3.690,00
203	Heparina sódica 5.000 ui	CRISTALIA	F/A	300	R\$ 5,06	R\$ 1.518,00
230	Noradrenalina (norepinefrina) 4mg/ml	HIPOLABOR	AMP.	225	R\$ 2,82	R\$ 634,50
	VALOR TOTAL					R\$ 19.897,27

Valor Global R\$ 19.897,27 (Dezenove Mil, Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 21 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 12.305.387/0001-73

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSAE FICA, SÁBADO 29 DE SETEMBRO DE 2018



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 031/2018

Aos 21 dias do mês de setembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - PROCESSO nº 02.050-057/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para a unidade mista de saúde, conforme convênio nº 073/2018 – SESAP, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME

CNPJ: 26.690.173/0001-72

ENDERÇO: Av. Capitão Mor-Gouveia, 272, Felipe Camarão – Natal/RN – CEP: 59.072-300, TELEFONE: (84) 3302-6473 / 3302-6471, E-MAIL: jm.licitacao2017@gmail.com

COTA RESERVA MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abaixador de língua com 100 und	THEOTO	CX	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
02	Ácido acético 3%	MEDI QUIMICA	UND	6	R\$ 11,71	R\$ 70,26
03	Agulha descartável 13 x 4,5	SR	UND	750	R\$ 0,06	R\$ 45,00
04	Agulha descartável 20 x 5,5	SR	UND	750	R\$ 0,06	R\$ 45,00
05	Agulha descartável 25 x 7	SR	UND	500	R\$ 0,06	R\$ 30,00
06	Agulha descartável 25x 8	SR	UND	600	R\$ 0,07	R\$ 42,00
07	Agulha descartável 40 x 1,2	SR	UND	600	R\$ 0,07	R\$ 42,00
08	Álcool absoluto 99,5%	ITAIA	LT	150	R\$ 4,59	R\$ 688,50
09	Álcool etílico 70%	ITAIA	LT	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
10	Álcool etílico 70%(gel) 500 ml	ITAIA	LT	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
11	Algodão hidrófilo 500g	NEVOA	PCT	170	R\$ 7,25	R\$ 1.232,50
12	Aspirador portátil – 1	INALAMED	UND	3	R\$ 248,00	R\$ 744,00
13	Aspirador portátil – 2 L.	INALAMED	UND	3	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00
14	Atadura crepom – 10 cm 13 fios com 4,5 mts	BIOTEXTIL	PCT	750	R\$ 0,33	R\$ 247,50
15	Atadura crepom – 12 cm 13 fios com 4,5 mts	BIOTEXTIL	PCT	750	R\$ 0,39	R\$ 292,50
16	Atadura crepom – 15 cm 13 fios com 4,5 mts	BIOTEXTIL	PCT	1050	R\$ 0,48	R\$ 504,00
17	Atadura gessada crepom – 10 cm	ORTOFEM	PCT	200	R\$ 1,18	R\$ 236,00
18	Bolsa para colostomia	MARK MED	UND	75	R\$ 0,49	R\$ 36,75
19	Cateter intravenoso nº 16	BE CARE	UND	70	R\$ 0,65	R\$ 45,50
20	Cateter intravenoso nº 18	BE CARE	UND	75	R\$ 0,63	R\$ 47,25
21	Cateter intravenoso nº 20	BE CARE	UND	75	R\$ 0,65	R\$ 48,75
22	Cateter intravenoso nº 22	BE CARE	UND	75	R\$ 0,65	R\$ 48,75
23	Cateter intravenoso nº 24	BE CARE	UND	75	R\$ 0,69	R\$ 51,75
24	Clamp umbilical	WELLCLAMP	UND	30	R\$ 0,39	R\$ 11,70
25	Colar simples descartável adulto (g)	MSO	UND	9	R\$ 6,09	R\$ 54,81
26	Colar simples descartável adulto (m)	MSO	UND	9	R\$ 5,92	R\$ 53,28
27	Colar simples descartável adulto (p)	MSO	UND	9	R\$ 5,92	R\$ 53,28
28	Colete cervical plástico (infantil)	MSO	UND	3	R\$ 15,10	R\$ 45,30
29	Colete cervical plástico paraimobilização (g)	MSO	UND	3	R\$ 15,10	R\$ 45,30
30	Colete cervical plástico paraimobilização (m)	MSO	UND	3	R\$ 15,10	R\$ 45,30
31	Colete cervical plástico para imobilização (p)	MSO	UND	3	R\$ 15,10	R\$ 45,30
32	Coletor de urina infantil - (feminino)	MARK MED	UND	90	R\$ 0,28	R\$ 25,20
33	Coletor de urina infantil - (masculino)	MARK MED	UND	90	R\$ 0,29	R\$ 26,10
34	Coletor de urina sistema fechado	TOP MED	UND	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
35	Coletor para material perfura/cortante – 20 L	DESCARBOX	UND	90	R\$ 4,54	R\$ 408,60
36	Coletor Universal com tampa 80 ml	CRAL	UND	300	R\$ 0,26	R\$ 78,00
37	Compressa gaze 7,5 x 7,5 - com 500 11 fios	BIOTEXTIL	PCT	1500	R\$ 6,95	R\$ 10.425,00
38	Dreno de penrose nº 1	MADEITEX	UND	60	R\$ 1,09	R\$ 65,40
39	Dreno de penrose nº 2	MADEITEX	UND	60	R\$ 0,72	R\$ 43,20
40	Dreno de penrose nº 3	MADEITEX	UND	30	R\$ 0,97	R\$ 29,10
41	Dreno de penrose nº 4	MADEITEX	UND	30	R\$ 1,15	R\$ 34,50
42	Dreno para sucção 3,2 mm	BIOTEC	UND	9	R\$ 21,38	R\$ 192,42
43	Dreno para sucção 4,8 mm	BIOTEC	UND	9	R\$ 23,18	R\$ 208,62
44	Dreno para sucção 6,4 mm	BIOTEC	UND	9	R\$ 26,26	R\$ 236,34
45	Equipo conector para infusão – 2 vias de acesso	VITAGOLD	UND	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00
46	Equipo macrogotas	TKL	UND	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
47	Equipo microgotas	BIOSANI	UND	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00
48	Escova cervical para exame preventivo c/ 100 und	KOLPLAST	PCT	9	R\$ 17,04	R\$ 153,36
49	Escova com clorexidina 2%	RIOQUIMICA	UND	300	R\$ 1,27	R\$ 381,00
50	Escova com pvpl	RIOQUIMICA	UND	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00
51	Esfingomanômetro + estetoscópio com velcro	PREMIUN	UND	30	R\$ 58,80	R\$ 1.764,00
52	Esparrapado impermeável – 4,5 cm x 10 m	CRAL	RL	310	R\$ 4,90	R\$ 1.519,00
53	Espéculo descartável (G)	CRAL	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
54	Espéculo descartável (M)	CRAL	UND	450	R\$ 0,64	R\$ 288,00
55	Fio algodão (0) s/ag. – com 24	TECHNOFIO	CX	9	R\$ 32,00	R\$ 288,00
56	Fio algodão (1.0) s/ag. – com 24	TECHNOFIO	CX	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
57	Fio catgut cromado (0) com ag. 4 cm – com 24	TECHNOFIO	CX	3	R\$ 33,40	R\$ 100,20
58	Fio catgut cromado (1.0) com ag. 4cm – com 24	TECHNOFIO	CX	9	R\$ 33,40	R\$ 300,60
59	Fio catgut cromado (2.0) com ag. 4 cm – com 24	TECHNOFIO	CX	9	R\$ 65,50	R\$ 589,50
60	Fio catgut cromado (3.0) com ag. 4cm – com 24	TECHNOFIO	CX	6	R\$ 65,50	R\$ 393,00
61	Fio catgut simples (0) com ag. 3 cm – com 24	TECHNOFIO	CX	6	R\$ 65,50	R\$ 393,00
62	Fio catgut simples (1.0) com ag. 3 cm – com 24	TECHNOFIO	CX	6	R\$ 65,50	R\$ 393,00
63	Fio catgut simples (2.0) com ag. 3 cm – com 24	TECHNOFIO	CX	6	R\$ 65,50	R\$ 393,00
64	Fio catgut simples (3.0) com ag. 3 cm – com 24	TECHNOFIO	CX	6	R\$ 65,50	R\$ 393,00
65	Fio nylon (0) com ag. 3 cm – com 24	MJS	CX	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
66	Fio nylon (1.0) com ag. 3 cm – com 24	MJS	CX	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
67	Fio nylon (2.0) com ag. 3cm – com 24	MJS	CX	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
68	Fio nylon (3.0) com ag. 3 cm – com 24	MJS	CX	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
69	Fio nylon (4.0) com ag. 3 cm – com 24	MJS	CX	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
70	Fio nylon (5.0) com ag. 3 cm – com 24	MJS	CX	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
71	Fio polipropileno (0) com ag. 3 cm- com 24	SHALON	CX	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
72	Fio polipropileno (1.0) com ag. 3 cm-com 24	SHALON	CX	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
73	Fio polipropileno (2.0) com ag. 3 cm-com 24	SHALON	CX	9	R\$ 33,00	R\$ 297,00
74	Fio vicril (0) com ag. 3 cm- com 12und	SHALON	CX	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
75	Fio vicril (2.0) com ag. 3 cm- com 12und	SHALON	CX	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
76	Fita adesiva hospitalar-19mm x50m	MASTERFIX	UND	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00
77	Fita desinat estepara autoclave-19mm x 30 m	MASTERFIX	UND	120	R\$ 2,87	R\$ 344,40
78	Fita drúrgica microporosa 5cmx0 m	CRAL	RL	90	R\$ 4,02	R\$ 361,80
79	Fralda descartável adulto (g) com 8	MEGAFRAL	PCT	90	R\$ 8,20	R\$ 738,00
80	Fralda descartável infantil (p) com 40	MEGAFRAL	PCT	60	R\$ 15,25	R\$ 915,00
81	Gaze rolo 91x91 c/13 fios c/gramatura 700 gr	BIOTEXTIL	UND	60	R\$ 18,99	R\$ 1.139,40
82	Gel condutor ECG 1 Lt	MULTIGEL	UND	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50
83	Lâmina fosca para microscopia com 50	GLOBAL	CX	90	R\$ 2,95	R\$ 265,50
84	Lâmina para bisturi nº 12 - com 100	TOP MED	CX	9	R\$ 20,50	R\$ 184,50
85	Lâmina para bisturi nº 15 - com 100	TOP MED	CX	9	R\$ 20,50	R\$ 184,50
86	Luva cirúrgica nº 7.5	MAXITEX	PAR	300	R\$ 1,03	R\$ 309,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSAE FICA, SÁBADO 29 DE SETEMBRO DE 2018



87	Luva cirúrgica nº 8,0	MAXITEX	PAR	300	R\$ 1,03	R\$ 309,00
88	Luva cirúrgica nº 8,5	MAXITEX	PAR	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
89	Luva para procedimentos (G) com 100	MAXITEX	CX	90	R\$ 14,95	R\$ 1.345,50
90	Luva para procedimentos (M) com 100	MAXITEX	CX	150	R\$ 14,95	R\$ 2.242,50
91	Luva para procedimentos (P) com 100	MAXITEX	CX	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
92	Luva para procedimentos (PP) com 100	MAXITEX	CX	90	R\$ 14,90	R\$ 1.341,00
93	Máscara de silicone - para o2 (adulto)	DARU	UND	6	R\$ 6,19	R\$ 37,14
94	Máscara de silicone - para o2 (infantil)	DARU	UND	6	R\$ 6,19	R\$ 37,14
95	Máscara N95	KSN	UNDJ	30	R\$ 1,81	R\$ 54,30
96	Máscara para nebulização (adulto) kit	DARU	UND	6	R\$ 4,86	R\$ 29,16
97	Máscara para nebulização (infantil) kit	DARU	UND	6	R\$ 4,86	R\$ 29,16
98	Papel grau cirúrgico 12 x 100 mts	HOSPFLX	RL	12	R\$ 36,30	R\$ 435,60
99	Papel grau cirúrgico 30 x 100 mts	HOSPFLX	RL	12	R\$ 99,99	R\$ 1.199,88
100	Papel grau cirúrgico 40 x 100 mts	HOSPFLX	RL	6	R\$ 145,10	R\$ 870,60
101	Papel para ecg - 58mm x 30m	ECAFX	RL	6	R\$ 4,73	R\$ 28,38
102	Perfurador de membrana amniótica	ADLIN	UND	40	R\$ 1,16	R\$ 46,40
103	Pvpi de germante	RIOQUIMICA	LT	12	R\$ 12,15	R\$ 145,80
104	Pvpi tóxico	FARMAX	LT	12	R\$ 12,15	R\$ 145,80
105	Sapatilha pró-pé -- descartável com 100	PRODESC	PCT	6	R\$ 9,80	R\$ 58,80
106	Scalp nº 21	CRAL	UND	650	R\$ 0,18	R\$ 117,00
107	Scalp nº 23	CRAL	UND	650	R\$ 0,18	R\$ 117,00
108	Seringa descartável 1 ml - com agulha	TKL	UND	2500	R\$ 0,15	R\$ 375,00
109	Seringa descartável 10 ml - com agulha	SR	UND	800	R\$ 0,24	R\$ 192,00
110	Seringa descartável 3 ml - com agulha	SR	UND	300	R\$ 0,16	R\$ 48,00
111	Seringa descartável 5 ml - com agulha	SR	UND	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00
112	Solução de hipoclorito - 1%	SANAFARMA	LT	12	R\$ 1,60	R\$ 19,20
113	Sonda Endotraqueal nº 6.5	TOP MED	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
114	Sonda Endotraqueal nº 7.0	TOP MED	UND	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
115	Sonda Endotraqueal nº 7.5	TOP MED	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
116	Sonda Endotraqueal nº 8.0	TOP MED	UND	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
117	Sonda Foley nº 14	TOP MED	UND	120	R\$ 2,99	R\$ 358,80
118	Sonda Foley nº 16	TOP MED	UND	120	R\$ 2,99	R\$ 358,80
119	Sonda nasogástrica longa nº 10	BIOBASE	UND	120	R\$ 0,82	R\$ 98,40
120	Sonda nasogástrica longa nº 12	BIOBASE	UND	120	R\$ 0,85	R\$ 102,00
121	Sonda nasogástrica longa nº 14	BIOBASE	UND	90	R\$ 0,87	R\$ 78,30
122	Sonda nasogástrica longa nº 16	BIOBASE	UND	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
123	Sonda para aspiração traqueal nº 08	BIOBASE	UND	225	R\$ 0,55	R\$ 123,75
124	Sonda para aspiração traqueal nº 10	BIOBASE	UND	300	R\$ 0,57	R\$ 171,00
125	Sonda para aspiração traqueal nº 12	BIOBASE	UND	300	R\$ 0,59	R\$ 177,00
126	Sonda Uretral nº 10	BIOBASE	UND	900	R\$ 0,55	R\$ 495,00
127	Sonda Uretral nº 12	BIOBASE	UND	1200	R\$ 0,59	R\$ 708,00
128	Sonda Uretral nº 14	BIOBASE	UND	600	R\$ 0,66	R\$ 396,00
129	Sonda Uretral nº 16	BIOBASE	UND	900	R\$ 0,68	R\$ 612,00
130	Tira teste para glicemia capilar-cx/50UND. Oncall	ON CALL PLUS	CX	125	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00
131	Touca cirúrgica Descartável com elástico com 100.	NOBRE	PCT	70	R\$ 6,20	R\$ 434,00
132	Tubo de látex nº 200 -- com 15 m	LEMGRUBER	PCT	3	R\$ 13,62	R\$ 40,86
133	Tubo para 3 Lâminas - com Tampa	CRAL	UND	43	R\$ 0,28	R\$ 12,04
	VALOR TOTAL					R\$ 58.596,83

Valor Global R\$ 58.596,83 (Cinquenta e Oito Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Três Centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

2.

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 21 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 26.690.173/0001-72

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSAE FICA, SÁBADO 29 DE SETEMBRO DE 2018



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2018

Aos 21 dias do mês de setembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 020/2018 - PROCESSO nº 02.050-057/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para a unidade mista de saúde, conforme convênio nº 073/2018 – SESAP, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME

CNPJ: 18.588.224/0001-21

ENDEREÇO: Rua Tuiuti, 772, Petrópolis – Natal/RN – CEP: 59.014-160, TELEFONE: (84) 3025-9397, E-MAIL: nacional.licitacao@gmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
06	Agulha descartável 25x 8	SR	UND	1800	R\$ 0,06	R\$ 108,00
07	Agulha descartável 40 x 1,2	SR	UND	1800	R\$ 0,06	R\$ 108,00
09	Álcool etílico 70%	ITAIA	LT	1800	R\$ 3,54	R\$ 6.372,00
11	Algodão hidrófilo 500g	NEVOA	PCT	510	R\$ 7,20	R\$ 3.672,00
14	Atadura crepom – 10 cm 13 fios com 4,5 mts	BIOTEXTIL	PCT	2250	R\$ 0,31	R\$ 697,50
16	Atadura crepom – 15 cm 13 fios com 4,5 mts	BIOTEXTIL	PCT	3150	R\$ 0,47	R\$ 1.480,50
19	Cateter intravenoso nº 16	BECARE	UND	210	R\$ 0,64	R\$ 134,40
20	Cateter intravenoso nº 18	BECARE	UND	225	R\$ 0,60	R\$ 135,00
21	Cateter intravenoso nº 20	BECARE	UND	225	R\$ 0,60	R\$ 135,00
22	Cateter intravenoso nº 22	BECARE	UND	225	R\$ 0,60	R\$ 135,00
33	Coletor de urina infantil -(masculino)	MARK MED	UND	270	R\$ 0,28	R\$ 75,60
35	Coletor para material perfura/cortante – 20 L	DESCARBOX	UND	270	R\$ 4,48	R\$ 1.209,60
36	Coletor Universal com tampa 80 ml	CRAL	UND	900	R\$ 0,25	R\$ 225,00
37	Compressa gaze 7,5 x 7,5 - com 500 11 fios	BIOTEXTIL	PCT	4500	R\$ 6,85	R\$ 30.825,00
46	Equipo macrogotas	TKL	UND	2400	R\$ 0,83	R\$ 1.992,00
52	Esparradrapo impermeável – 4,5 cm x 10 m	CRAL	RL	930	R\$ 4,85	R\$ 4.510,50
55	Fio algodão (0) s/ag. – com 24	TECHNOFIO	CX	27	R\$ 28,00	R\$ 756,00
56	Fio algodão (1.0) s/ag. – com 24	TECHNOFIO	CX	9	R\$ 31,90	R\$ 287,10
59	Fio catgut cromado (2.0) com ag. 4 cm – com 24	TECHNOFIO	CX	27	R\$ 65,85	R\$ 1.777,95
60	Fio catgut cromado (3.0) com ag. 4cm - com 24	TECHNOFIO	CX	18	R\$ 65,85	R\$ 1.185,30
61	Fio catgut simples (0) com ag. 3 cm – com 24	TECHNOFIO	CX	18	R\$ 65,85	R\$ 1.185,30
62	Fio catgut simples (1.0) com ag. 3 cm – com 24	TECHNOFIO	CX	18	R\$ 65,85	R\$ 1.185,30
65	Fio nylon (0) com ag. 3 cm – com 24	MJS	CX	18	R\$ 24,95	R\$ 449,10
66	Fio nylon (1.0) com ag. 3 cm – com 24	MJS	CX	18	R\$ 24,95	R\$ 449,10
67	Fio nylon (2.0) com ag. 3cm – com 24	MJS	CX	18	R\$ 24,95	R\$ 449,10
68	Fio nylon (3.0) com ag. 3 cm – com 24	MJS	CX	18	R\$ 24,95	R\$ 449,10
74	Fio vicril (0) com ag. 3 cm- com 12und	SHALON	CX	9	R\$ 64,90	R\$ 584,10
75	Fio vicril (2.0) com ag. 3 cm- com 12und	SHALON	CX	9	R\$ 64,90	R\$ 584,10
77	Fita adesiva teste para autoclave – 19 mm x 30 m	MASTERFIX	UND	360	R\$ 2,52	R\$ 907,20
79	Fralda descartável adulto (g) com 8	MEGAFRAL	PCT	270	R\$ 8,13	R\$ 2.195,10
81	Gaze rolo 91x91 c/ 13 fios c/gramatura 700 gr	BIOTEXTIL	UND	180	R\$ 18,83	R\$ 3.389,40
88	Luva cirúrgica nº 8.5	MAXITEX	PAR	450	R\$ 0,90	R\$ 405,00
90	Luva para procedimentos (M) com 100	MAXITEX	CX	450	R\$ 14,85	R\$ 6.682,50
91	Luva para procedimentos (P) com 100	MAXITEX	CX	450	R\$ 14,85	R\$ 6.682,50
96	Máscara para nebulização (adulto) kit	DARU	UND	18	R\$ 4,84	R\$ 87,12
97	Máscara para nebulização (infantil) kit	DARU	UND	18	R\$ 4,84	R\$ 87,12
99	Papel grau cirúrgico 30 x 100 mts	HOSPFFLEX	RL	36	R\$ 90,90	R\$ 3.272,40
100	Papel grau cirúrgico 40 x 100 mts	HOSPFFLEX	RL	18	R\$ 144,00	R\$ 2.592,00
109	Seringa descartável 10 ml – com agulha	SR	UND	2400	R\$ 0,24	R\$ 576,00
113	Sonda Endotraqueal nº 6.5	TOP MED	UND	270	R\$ 3,47	R\$ 936,90
114	Sonda Endotraqueal nº 7.0	TOP MED	UND	180	R\$ 3,47	R\$ 624,60
115	Sonda Endotraqueal nº 7.5	TOP MED	UND	270	R\$ 3,47	R\$ 936,90
116	Sonda Endotraqueal nº 8.0	TOP MED	UND	270	R\$ 3,47	R\$ 936,90
119	Sonda nasogástrica longa nº 10	BIOBASE	UND	360	R\$ 0,70	R\$ 252,00
120	Sonda nasogástrica longa nº 12	BIOBASE	UND	360	R\$ 0,73	R\$ 262,80
121	Sonda nasogástrica longa nº 14	BIOBASE	UND	270	R\$ 0,73	R\$ 197,10
122	Sonda nasogástrica longa nº 16	BIOBASE	UND	270	R\$ 0,85	R\$ 229,50
123	Sonda para aspiração traqueal nº 08	BIOBASE	UND	675	R\$ 0,46	R\$ 310,50
124	Sonda para aspiração traqueal nº 10	BIOBASE	UND	900	R\$ 0,47	R\$ 423,00
125	Sonda para aspiração traqueal nº 12	BIOBASE	UND	900	R\$ 0,50	R\$ 450,00
126	Sonda Uretral nº 10	BIOBASE	UND	2700	R\$ 0,47	R\$ 1.269,00
127	Sonda Uretral nº 12	BIOBASE	UND	3600	R\$ 0,50	R\$ 1.800,00
128	Sonda Uretral nº 14	BIOBASE	UND	1800	R\$ 0,54	R\$ 972,00
129	Sonda Uretral nº 16	BIOBASE	UND	2700	R\$ 0,57	R\$ 1.539,00
130	Tira teste para glicemia capilar-cx/50UND. Oncall	ON CALL PLUS	CX	375	R\$ 23,00	R\$ 8.625,00
MEDICAMENTOS E INSUMOS						
134	Ácido aminocaproico (IPSILO) 200 mg	NKKHO	F/A	240	R\$ 17,90	R\$ 4.296,00
135	Ácido tranexâmico 50mg/ml	HIPOLABOR	AMP	240	R\$ 3,80	R\$ 912,00
136	Ácido ascórbico (vitamina C)	FARMACE	AMP	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
137	Adenosina 3 mg	HIPOLABOR	AMP	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
139	Água Boricada – 100ml	ADV	FRC	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00
141	Água para injeção 10ml	HALEX ISTAR	AMP	9000	R\$ 0,15	R\$ 1.350,00
142	Água para injeção 250ml	HALEX ISTAR	FRC	3600	R\$ 2,02	R\$ 7.272,00
143	Água para injeção 500 ml	HALEX ISTAR	FRC	2000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
144	Água purificada 5 LTS	SANAFARMA	GL	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
145	Aminofilina 24 mg	TEUTO	AMP	1200	R\$ 0,84	R\$ 1.008,00
146	Amiodarona 50mg/ml	HIPOLABOR	AMP	200	R\$ 1,72	R\$ 344,00
147	Ampicilina + subactam	AMP	AMP	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
148	Ampicilina 1g	TEUTO	F/A	1800	R\$ 3,15	R\$ 5.670,00
150	Bicarbonato de sódio 8,4	HIPOFARMA	AMP	120	R\$ 0,94	R\$ 112,80
151	Cefalotina 1 g	BLAU	F/A	12000	R\$ 1,75	R\$ 21.000,00
152	Ceftazidima 1g	BIOCHINICO	F/A	1200	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00
153	Ceftriaxona 1 g	TEUTO	F/A	12000	R\$ 1,38	R\$ 16.560,00
154	Ciprofloxacino 200mg – 100 ml	ISOFARMA	F/A	3000	R\$ 25,70	R\$ 77.100,00
157	Clor. De ondansetrona 2mg/ml	CRISTALIA	AMP	2200	R\$ 0,80	R\$ 1.760,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSAE FICA, SÁBADO 29 DE SETEMBRO DE 2018



161	Clor. De Vancomicina 1g	U.QUIMICA	F/A	600	R\$ 15,75	R\$ 9.450,00
162	Clor. De Vancomicina 500mg	U.QUIMICA	F/A	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
163	Cloreto de potássio 19,1%	ISOFARMA	AMP	300	R\$ 0,24	R\$ 72,00
164	Cloreto de sódio 20%	ISOFARMA	AMP	400	R\$ 0,22	R\$ 88,00
165	Clorexidina 2% - 1000mL	RIOQUIMICA	UND	36	R\$ 10,90	R\$ 392,40
166	Cloridrato de amildarona 100 mg	RIOQUIMICA	COMP	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
168	Colagenase com Clorafenicol0,6U/g+0,1g/g-50mg	CRISTALIA	BISN	5600	R\$ 10,95	R\$ 61.320,00
169	Complexo B 2ml	HIPOFARMA	AMP	10000	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
170	Curativo a Base de Carvão Ativado por Prata-20x10cm	CASEX	UND	1000	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00
172	Deslanosideo 0,2mg (cedilanide)	UNIÃO QUIMICA	AMP	600	R\$ 1,45	R\$ 870,00
173	Dexametasona 2 mg	FARMACE	AMP	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
174	Dexametasona 4 mg 2,5 ml	HIPOFARMA	AMP	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
176	Diclofenaco potássico 2 ml	TEUTO	AMP	10000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
177	Diclofenaco resinato (gotas)	VITAMEDIC	FRC	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
178	Diclofenaco sódico 75 mg	FARMACE	AMP	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
179	Digoxina 0,25mg	FARLAB	COMP	1000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
180	Dimeticona (gotas)	NATULAB	FRC	800	R\$ 0,71	R\$ 568,00
181	Dipirona sódica (gotas)	FARMACE	FRC	2600	R\$ 0,65	R\$ 1.690,00
182	Dipirona sódica 2 ml	FARMACE	AMP	12000	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
183	Enoxaparina sódica 20 mg	BLAU	AMP	720	R\$ 12,69	R\$ 9.136,80
184	Enoxaparina sódica 40 mg	MYLAN	AMP	720	R\$ 13,00	R\$ 9.360,00
185	Epinefrina 1mg/mL	HIPOLABOR	AMP	570	R\$ 2,20	R\$ 1.254,00
186	Ergometrina 0,2mg/mL	UNIÃO QUIMICA	AMP	2000	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
187	Escina 10mg/g + salicilato de dietamônio 50mg/g	TAKEDA	BISN	420	R\$ 16,00	R\$ 6.720,00
188	Etilefrina 10 mg	UNIÃO QUIMICA	AMP	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00
189	Fenitonia sódica 5% - 50mg/ml	SANOFI	AMP	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
190	Fenoterol 5mg/mL gotas	HIPOLABOR	FRC	500	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00
192	Fitomenodiona 10 mg (vitamina k)	HIPOLABOR	AMP	1200	R\$ 1,11	R\$ 1.332,00
193	Furosemida 20mg	FARMACE	AMP	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
194	Gaze de Rayon 7,5x40cm	UND	UND	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
195	Gentamicina 20mg -1ml	SANTISA	AMP	3500	R\$ 0,63	R\$ 2.205,00
196	Gentamicina 40 mg - 1 ml	SANTISA	AMP	6000	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
198	Glicerina 12% - 500 ml	HALEX ISTAR	FRC	480	R\$ 7,72	R\$ 3.705,60
199	Glicose 25% - 10 ml	ISOFARMA	AMP	2000	R\$ 0,21	R\$ 420,00
200	Glicose 50% - 10 ml	ISOFARMA	AMP	2000	R\$ 0,23	R\$ 460,00
204	Hidralazina 20 mg/ml	NOVARTIS	AMP	1200	R\$ 4,88	R\$ 5.856,00
205	Hidrocortisona 100 mg	BLAU	F/A	4000	R\$ 2,58	R\$ 10.320,00
206	Hidrocortisona 500 mg	TEUTO	F/A	4000	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00
207	Hidrogel 10g	CASEX	BISN	600	R\$ 17,40	R\$ 10.440,00
208	Hidrogel com Alginato 85mg	CASEX	BISN	600	R\$ 40,18	R\$ 24.108,00
209	Hidroxido de alumínio (suspensão)	IMEC	FRC	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
210	Hioscina simples - 20mg/mL	HIPOLABOR	AMP	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
211	Hioscina Composta (gotas)	FARMACE	FRC	375	R\$ 7,20	R\$ 2.700,00
212	Imunoglobulina anti Rh - 2ml(rogan)	CSLBEHRING	AMP	60	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
213	Ipratrópio (Atrovent) gotas	HIPOLABOR	FRC	1200	R\$ 0,77	R\$ 924,00
214	Issorbida 10 mg	ZYDUS	AMP	600	R\$ 2,29	R\$ 1.374,00
215	Lidocaina 2% - 20 ml	HYPOFARMA	F/A	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
216	Lidocaina 2% (geléia)	FARLAB	BISN	600	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
217	Loratadina (xarope)	MARIOL	FRC	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
218	Manitol 20% -250 ml	HALEX ISTAR	F/A	195	R\$ 4,24	R\$ 826,80
219	Meropenem 500mg	AUROBINDO	F/A	120	R\$ 8,52	R\$ 1.022,40
220	Meropenem 1g	AUROBINDO	F/A	120	R\$ 9,25	R\$ 1.110,00
221	Metoclopramida (gotas)	MARIOL	FRC	500	R\$ 0,66	R\$ 330,00
222	Metoclopramida 10mg -2 ml	ISOFARMA	AMP	1200	R\$ 0,27	R\$ 324,00
223	Metronidazol (geléia)	PRATI DONADUZZI	BISN	200	R\$ 3,92	R\$ 784,00
224	Metronidazol infusão	FARMACE	F/A	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
226	Neocaina pesada 0,5	CRISTALIA	AMP	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
227	Neomicina+bacitracina	PRATI DONADUZZI	BISN	5500	R\$ 1,20	R\$ 6.600,00
228	Nitroprusionato de sódio 0,25/ml	HYPOFARMA	AMP	200	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
229	Nootropil 200mg/ml	SANOFI	AMP	400	R\$ 2,67	R\$ 1.068,00
231	Óleo de girassol - 100 ml	NUTRIEX	FRC	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
232	Óleo de Girassol 200mL	NUTRIEX	FRC	500	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
233	Óleo mineral 100 ml	IMEC	FRC	200	R\$ 2,48	R\$ 496,00
234	Omeprazol 40 mg-(inj.)	BLAU	F/A	1200	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
235	Oxacilina 500 mg	BLAU	F/A	300	R\$ 2,37	R\$ 711,00
236	Oxacilina sódica 500mg	BLAU	F/A	360	R\$ 2,37	R\$ 853,20
237	Oxitocina 5 ui 1ml	UNIÃO QUIMICA	AMP	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00
238	Penicilina benzatina 1.200.00 ui	TEUTO	F/A	4000	R\$ 9,80	R\$ 39.200,00
239	Penicilina benzatina 600.00 ui	TEUTO	F/A	4600	R\$ 7,70	R\$ 35.420,00
240	Penicilina procaina + potássica 400.00 ui	BLAU	F/A	2600	R\$ 2,55	R\$ 6.630,00
241	Prometazina 50 mg	SANOFI	AMP	2400	R\$ 1,80	R\$ 4.320,00
242	Ranitidina 50 mg	FARMACE	AMP	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
243	Sais para reidratação oral	PRATI DONADUZZI	EVL	6000	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
244	Solução fisiológica 100 ml	FARMACE	FRC	8000	R\$ 1,80	R\$ 14.400,00
245	Solução fisiológica 250 ml	FARMACE	FRC	12000	R\$ 1,96	R\$ 23.520,00
246	Solução fisiológica 500 ml	FARMACE	FRC	10000	R\$ 2,45	R\$ 24.500,00
247	Solução glicofisiológica 500ml	FARMACE	FRC	6000	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00
248	Soro glicosado 5% - 250 ml	FARMACE	FRC	4600	R\$ 2,15	R\$ 9.890,00
249	Soro glicosado 5% - 500 ml	FARMACE	FRC	4600	R\$ 2,55	R\$ 11.730,00
250	Soro ringer lactato - 500 ml	FARMACE	FRC	2600	R\$ 2,65	R\$ 6.890,00
251	Soro ringer simples - 500 ml	FARMACE	FRC	2600	R\$ 2,60	R\$ 6.760,00
252	Sulfadiazina de prata (pomada) 50 g	PRATI DONADUZZI	BISN	2800	R\$ 4,90	R\$ 13.720,00
253	Sulfato de ampicilina 100 mg/2ml	BLAU	AMP	2600	R\$ 0,92	R\$ 2.392,00
254	Sulfato de ampicilina 500 mg/2ml	BLAU	AMP	800	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00
257	Tenoxicam 20 mg	UNIÃO QUIMICA	F/A	1050	R\$ 4,55	R\$ 4.777,50
258	Tenoxicam 40mg	UNIÃO QUIMICA	F/A	1500	R\$ 6,15	R\$ 9.225,00
259	Verapamil 120 mg	PRATI DONADUZZI	COMP	400	R\$ 0,88	R\$ 352,00
260	Verapamil 80 mg	PRATI DONADUZZI	COMP	270	R\$ 0,17	R\$ 45,90
	VALOR TOTAL					R\$ 864.737,59

Valor Global R\$ 864.737,59 (Oitocentos e Sessenta e Quatro Mil, Setecentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 08 PASSAE FICA, SÁBADO 29 DE SETEMBRO DE 2018



O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 21 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 18.588.224/0001-21

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 021/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 033/2018

Aos 24 dias do mês de setembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 021/2018 - PROCESSO nº 02.009-059/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material de consumo para kit enxoval para recém-nascido, destinado a doação as gestantes atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Lei Municipal nº 381/2011, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME

CNPJ: 11.183.984/0001-00

ENDEREÇO: Avenida Coronel Estevam, 1598, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.037-000, TELEFONE: (84) 3201-6229, E-MAIL: lc.comercial2009@hotmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição do item	Marca	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Alfinetes para fraldas: Kit com 4 Unidades	Yara	KIT	400	R\$ 4,00	RS 1.600,00
2	Banheira infantil: material em polipropileno livre de BPA, com válvula para saída de água, proteção nas laterais, unissex, com certificado do INMETRO, que suporte até 15 Kg.	Plasútil	UND	400	R\$ 29,00	RS 11.600,00
3	Conjunto Pagão: composição do tecido: Body: 70% algodão e 30% poliéster; Colete: 100% algodão; e calça 100% algodão. Unissex.	Nenezinho	KIT	400	R\$ 21,90	RS 8.760,00
4	Cueiro: características: cueiro flanela branca com detalhes branco, material: 100% algodão, tolerância 3%, na cor branca, tom pastel com estampas infantis unissex em todo o produto. Tamanho: comprimento 80 cm x largura 80cm, tolerância de 3%.	Bercinho	UND	400	R\$ 20,00	RS 8.000,00
5	Fralda - material: 100% algodão, dimensões: 70x70cm (com variação de 5%), cor: branca, unidade de fornecimento: pacote com 05 unidades.	Carícia	PCT	400	R\$ 19,90	RS 7.960,00
6	Fralda Descartável: material: forro interno em falso tecido micro perfurado, manta de celulose regular e focos absorventes, com acabamento em elástico regular e próximo à manta de celulose, cobertura externa impermeável em polietileno e fitas adesivas para fixação, tipo uso: recém nascido, para bebês até 5 kg, formato: anatômico, tamanho: pequeno ou médio, características adicionais: tipo fixação: abre e fecha (fita adesiva), embalagem: pacotes com no mínimo 9 unidades.	Confort Baby	PCT	400	R\$ 11,50	RS 4.600,00
7	Fralda Estampada: material: 100% algodão, dimensões: 70x70cm (com variação de 5%), unidade de fornecimento: pacote com 05 unidades.	Carícia	PCT	400	R\$ 19,80	RS 7.920,00
8	Kit Camiseta - 03 (três) unidades, composição em algodão, cor lisa.	Luana Baby	KIT	400	R\$ 11,50	RS 4.600,00
9	Kit Escova e Pente Infantil: Escova material 82% polipropileno e 18% nylon, pente 100% polipropileno.	Petita	KIT	400	R\$ 9,00	RS 3.600,00
11	Kit Mijão com camiseta: material de confecção suedine 100% algodão, unissex.	Bernadino	KIT	400	R\$ 12,50	RS 5.000,00
12	Kit Sapato e Luva: 1 par de sapatos, 1 par de luvas, pontas elásticas.	Luana Baby	KIT	400	R\$ 9,00	RS 3.600,00
13	Lavanda – infantil dermatologicamente testado, conteúdo 100 ml.	Cheirinho De Bebê	UND	400	R\$ 8,50	RS 3.400,00
14	Lenço Umedecido: sem álcool, medindo aproximadamente 19,5cmx11,5cm contendo 70 unidades.	Coton Line	PCT	400	R\$ 7,00	RS 2.800,00
15	Manta Simples – material de confecção tecido 100% algodão medindo 70 cm x 90 cm. Unissex.	Carícia	UND	400	R\$ 24,00	RS 9.600,00
16	Sabonete Infantil - dermatologicamente testado, com ação hidratante, conteúdo 75g.	Nip's	UND	400	R\$ 2,10	RS 840,00
17	Sabonete líquido infantil - Dermatologicamente testado, conteúdo 200 ml.	Tralalá	UND	400	R\$ 8,70	RS 3.480,00
21	Talco Infantil: conteúdo 180g, testado dermatologicamente.	Flora Neném	UND	400	R\$ 11,00	RS 4.400,00
22	Tanga Porta Fralda: produto 77% algodão, 33% viscose, unissex.		UND	400	R\$ 11,80	RS 4.720,00
23	Toalha Banho: material: 80% algodão, 20% poliéster, penteado com forro duplo , tolerância permitida 3%, características adicionais: toalha com capuz. Tamanho da toalha: comprimento 60 cm x largura 70 cm, tolerância permitida de 3%. etiquetas: etiqueta em tecido: fixada no meio da parte traseira do decote, contendo os caracteres tipográficos dos indicadores, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, composição da malha.	Chumbinho	UND	400	R\$ 19,00	RS 7.600,00
	Valor Total					RS 104.080,00

Valor Global R\$ 104.080,00 (cento e quatro mil e oitenta reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 24 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

LEONARDO COSTA DOS SANTOS – ME
CNPJ: 11.183.984/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 021/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 034/2018

Aos 24 dias do mês de setembro do ano de 2018 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 021/2018 - PROCESSO nº 02.009-059/2018, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de material de consumo para kit enxoval para recém-nascido, destinado a doação as gestantes atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Lei Municipal nº 381/2011, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ: 26.393.618/0001-52, ENDEREÇO: Rua dos Caicos, 1348, Apto. 13, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.031-700, TELEFONE: (84) 99456-3431 / 99866-2763 E-MAIL: ken.limpeza@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 09 PASSAE FICA, SÁBADO 29 DE SETEMBRO DE 2018



Item	Descrição do item	Fabricante	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
10	Kit Mamadeiras com 3 mamadeiras: 1 mamadeira com capacidade 240ml, 1 mamadeira com capacidade 150ml, 1 mamadeira com capacidade 60ml, com anéis retentores, disco e capuzes correspondentes em polipropileno e bicos em PVC.	Lilo	KIT	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
18	Saboneteira infantil em polipropileno medindo aprox. 8,5cmx5,8cm.	Plazutil	UND	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
19	Sapatinho de Lã RN: infantil unissex.	Creme	UND	400	R\$ 5,59	R\$ 2.236,00
20	Shampoo: infantil dermatologicamente testado, conteúdo 100 ml.	Flora	UND	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
	Valor Total					R\$ 13.992,00

Valor Global R\$ 13.992,00 (treze mil novecentos e noventa e dois reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 24 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
CNPJ: 26.393.618/0001-52

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO